
Jiří Marek, 11.4.2019, manažer akcí a projektů Smart City MMB

Smart City 
Brno

PS Smart City MMR

11.4.2019



Chytré Brno

2014 – Komise SC

2015 – Koncept SC

2017 – KNPSC

2018 - #brno2050

hlavní motto:

„změna přístupu města“



Jiří Marek, 11.4.2019, manažer akcí a projektů Smart City MMB

Strategie #brno2050

Dlouhodobá vize a strategie 

města.

Městský ekosystém

Dlouhodobá a systematická 

spolupráce všech aktérů 

v Brně, v jeho zázemí a na 

regionální, národní a evropské 

úrovni.

data.brno.cz

Jednotné kontaktní místo pro 

všechna data na území města 

Brna

Brněnská 
metropolitní oblast a 
ITI

Brněnská metropolitní oblast 
(BMO) je organický funkční celek 
zahrnující město Brno a jeho 
přirozené zázemí.

Kancelář participace

Projekty města Brna, v rámci 

kterého mohou občané města 

rozhodovat o části rozpočtu a 

dalších oblastech.



Brno iD

digitalizace městských služeb



data.brno.cz

digitalizace a otevřenost úřadu



RUGGEDISED

Chytrá čtvrť 
Špitálka

ukázka chytrých řešení



eMMB

digitalizace úřadu 



Městský ekosystém

„Brno se může stát skutečně chytrým městem, pokud plně využije potenciálu lidského kapitálu, který má. Naší snahou je 
proto dále vytvářet vhodné prostředí a nástroje pro hlubší spolupráci na formování budoucnosti Brna se všemi aktéry 

Městského ekosystému.“



Jiří Marek, 11.4.2019, manažer akcí a projektů Smart City MMB

Ambasadoři 
Městského 
ekosystému

Jiří

Hirš

Akademické 

Brno

Tomáš Psota

Podnikatelské 
Brno

Kateřina 
Žurková

Neziskové 
Brno

Nora
Hampl

Aktivní 
Brno

Michal Marek

Samosprávné 
Brno

Patrik Reichl

Víceúrovňové 
Brno



JRGL (Junior 
Research Group 
Leader)

projekt vědeckého Brna



SME Instrument 
Brno

projekt podnikatelského Brna



Dny 
elektronové 
mikroskopie

projekt spojující vědu a business



Digitální 
akademie 
Czechitas

projekt neziskového Brna



Dáme na Vás

projekt aktivního Brna



ESA BIC Brno

Brno Space Days –
Dny Jihomoravské 
kosmonautiky

projekt víceúrovňového Brna



Jiří Marek, 11.4.2019, manažer akcí a projektů Smart City MMB

Budoucnost města 
Brna

Elektronové 

mikroskopy

30 % celosvětové produkce 

elektronových mikroskopů je z 

Brna

Popularizace oboru skrze Dny 

elektronové mikroskopie (březen 

2019)

Herní průmysl

Moderní velmi dynamicky 

rozvíjející se sektor spojující 

kreativitu a ICT

Mezinárodní konference Game 

Access

Vesmírný průmysl

500 vysoce kvalifikovaných pozic 

v tomto oboru

Popularizace oboru skrze Brno 

Space Days (březen 2019)

1. Strategie #brno2050

2. Metropolitní spolupráce 

3. Kontinuita Regionální 
inovační strategie



Prakticky?

Testování, vývoj, neúspěchy, inovativní zadávání veřejných zakázek, a 
další… s cílem replikace řešení (re-use) a sdílení dobré praxe

Principy Smart City 
Brno:

7 pozitivních
5 negativních

Nejdůležitější: Otevřenost, 
Modularita, Anti vendor lock-in



European Capital
of Innovation –
iCapital Award

2014, 2017, 2019, … ?



Pozvánka

URBIS Smart City Fair 2019

5.-6.6.2019

www.smartcityfair.cz 



Jiří Marek, 11.4.2019, manažer akcí a projektů Smart City MMB

Děkuji Vám 

za pozornost

Jiří Marek

manažer akcí a projektů Smart 

City, MMB

https://www.brno.cz/
https://www.brno.cz/
https://www.brno.cz/
https://www.brno.cz/

